__________________________________________________________________________________

RESULTADOS DA 1ª E 2ª ETAPA (FIT CULTURAL / DINÂMICA DE GRUPO) E

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS - EDITAL Nº 001/2023.

A Fazenda Escola Lagoa do Sino (FELS) torna público o resultado da 1ª e 2ª Etapa

do processo seletivo para o seu programa de estágios - safra inverno 2023.

Atenção: As entrevistas serão realizadas presencialmente nos dias 6 e 7 de fevereiro,

no escritório da FELS. O candidato deve verificar na tabela abaixo o horário agendado

para sua entrevista. Os candidatos que não comparecerem na data e horário

estipulados serão desclassificados do processo seletivo.

Lista dos(as) candidatos(as) classificados(as) para a 3ª Etapa (Entrevistas):

Curso Candidatos E1 E2 PP Entrevistas

Ciências
Biológicas

Maisa da Silva Oliveira 37 50 22,4 Seg - 6/7 -  8h30
Beatriz Turquetto de Souza e Silva 44 45 22,3 Seg - 6/7 -  8h40
Ana Letícia de Oliveira 37 48 21,8 Seg - 6/7 -  8h50
Ana Clara de Souza Couto 33 49 21,3 Seg - 6/7 -  9h
Victor de Camargo Gomes 29 49 20,5 Seg - 6/7 -  9h10
Talita Peixoto 29 49 20,5 Seg - 6/7 -  9h20

Administração

Laura Lima Rachoni 41 50 23,2 Seg - 6/7 -  13h

Giovanna Anderson Sobral 40 50 23,0 Seg - 6/7 -  13h10

Pedro Antonio Ludovico 40 50 23,0 Seg - 6/7 -  13h20

Gabriel Higor de Oliveira Dias 35 50 22,0 Seg - 6/7 -  13h30

Maria Clara Wincler Machado 41 45 21,7 Seg - 6/7 -  13h40

Engenharia
Agronômica

Pedro Lucas Serain 44 50 23,8 Ter – 7/7 – 8h30
João V. Rodrigues Dias de Lara 41 50 23,2 Ter – 7/7 – 8h40
Helena Casonatto 37 49 22,1 Ter – 7/7 – 8h50
João Victor Ribeiro Guimarães 36 49 21,9 Ter – 7/7 – 9h
Fernando Marques Ferreira 35 49 21,7 Ter – 7/7 – 9h10
Kauanne Pereira da Silva 35 49 21,7 Ter – 7/7 – 9h20
Mariana Zocal Pires 38 47 21,7 Ter – 7/7 – 9h30

Engenharia
Ambiental

Jenifer Toledo Corrêa 43 47 22,7 Ter – 7/7 – 10h
Ana Carolina de Godoy 44 45 22,3 Ter – 7/7 – 10h10
Isabely Sanches Landgraf 36 49 21,9 Ter – 7/7 – 10h20
Nathalia Alves Machado 36 49 21,9 Ter – 7/7 – 10h30
Angelo Cristian Furquim 33 50 21,6 Ter – 7/7 – 10h40
Vinicius da Cunha Amaral 36 48 21,6 Ter – 7/7 – 10h50

Engenharia

de Alimentos

Gabriela Vitória Alves Ferreira 41 50 23,2 Ter – 7/7 – 13h
Larissa Aparecida dos Santos 39 49 22,5 Ter – 7/7 – 13h10
Carlos A. Bíscaro Salviano Barboza 39 48 22,2 Ter – 7/7 – 13h20
Isis Dario Antunes 33 50 21,6 Ter – 7/7 – 13h30
Luana Lucato Rosalin 36 48 21,6 Ter – 7/7 – 13h40

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Fazenda Escola Lagoa do Sino

E1 = Pontuação do candidato(a) na Etapa 1 (Fit Cultural)

E2 = Pontuação do candidato(a) na Etapa 2 (Dinâmica de Grupo)

PP = Pontuação parcial do Candidato(a)

Fórmula da pontuação parcial de cada candidato(a).

E1 * 0,2 + E2 * 0,3 = PP

Candidatos(as) que não se classificaram, caso desejem, podem solicitar sua

pontuação pelo e-mail: fels@ufscar.br.

Buri, 3 de fevereiro de 2023

Prof. Dr. Alberto Luciano Carmassi

Coordenador da FELS

mailto:fels@ufscar.br